
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 42 del 10-03-2016

OGGETTO

ADESIONE ALL'INIZIATIVA REGIONALE PER PRESTAZIONI OCCASIONALI ACCESSORIE-DECRETO
DIRIGENZIALE REGIONALE N.8/2016-

L’anno  duemilasedici il giorno  dieci del mese di marzo alle ore 18:00 nella Residenza Comunale, previo espletamento
delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Italia Katia Bocchino.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore A
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che con Decreto Dirigenziale n.85 del 16/04/2015, la Regione Campania ha-
approvato l’avviso pubblico finalizzato a raccogliere la manifestazione di interesse,
da parte degli Enti Pubblici, per interventi ed azioni di sostegno in favore dei
lavoratori che si renderanno disponibili allo svolgimento di prestazioni occasionali
di tipo accessorio;

che con Decreto  Dirigenziale n.8 del 29/01/2016, la Regione Campania ha-
approvato l’ampliamento della platea dei destinatari di cui al D.D. n.85 del
16/04/2015, inserendo nelle liste dei beneficiari anche i percettori di ammortizzatori
sociali in deroga dell’anno 2015 che nell’anno 2016 non siano titolari di alcun
sostegno al reddito;

che il Bando Regionale fissa anche i criteri a cui gli Enti pubblici dovranno-
attenersi per la scelta dei lavoratori stabilendo, con proprie procedure ad evidenzia
pubblica , coloro i quali siano in possesso dei requisiti sopra indicati, così da
impegnarli in lavori di giardinaggio, pulizia e manutenzione  di edifici, parchi e
monumenti, lavori in occasione di manifestazioni sportive, culturali, lavori di
emergenza ed attività lavorative ai fini sociali;

Preso atto che i criteri di selezione sono:

• residenza nel Comune o nei Comuni limitrofi distanti non oltre 30 km dalla sede di
svolgimento delle attività lavorative;
• possesso di un ISEE più basso quale elemento di priorità;
• numerosità del nucleo familiare in carico;

A parità dei predetti requisiti verranno applicati i seguenti criteri di precedenza:

• richiedente nel cui nucleo familiare è presente il maggior numero di minori di età <
a 3 anni;

• richiedente nel cui nucleo familiare è presente il maggior numero di minori tra 3 e
10 anni;

• richiedente di maggior età anagrafica.

Dato atto :
- che l’intervento riveste la duplice finalità di sostenere i soggetti in situazioni di
disagio economico a causa della crisi occupazionale e di permettere agli Enti
Pubblici di impegnare temporaneamente sul territorio risorse lavorative, altrimenti
inattive, in lavori occasionali di pubblica utilità che non determinino aspettative di
accesso agevolato nella pubblica amministrazione;

- che le istanze degli aventi diritto saranno trasmesse on-line alla Regione Campania
che , se confermerà l’esito positivo,accrediterà in favore dell’ Ente il valore dei
Voucher da concedere ad ogni richiedente per un massimo di € 3.000,00;
- che a seguito dell’avvenuto accreditamento, il soggetto utilizzatore impiegherà i
voucher entro e non oltre 12 mesi dalla data di comunicazione autorizzativa della
Regione Campania;

- che l’iniziativa non comporta oneri a carico del Bilancio comunale;



- che i lavoratori in possesso dei requisiti su elencati dovranno far pervenire istanza
entro 15 giorni  dalla pubblicazione di apposito avviso;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L.174/2012
convertito in legge n.213/2012;

Con voti unanimi, legalmente espressi
DELIBERA

Di dare atto che la narrativa motivata che precede forma parte integrante e
sostanziale del presente atto;

Di aderire all’ avviso di manifestazione di interesse per le azioni di sostegno in
favore dei lavoratori che si renderanno disponibili allo svolgimento di prestazioni
occasionali di tipo accessorio, come da Decreto Dirigenziale Regionale n.8 del
19/01/2016 e pubblicato sul BURC n.6 del 01/02/2016, di integrazione all’iniziativa
già approvata con decreto dirigenziale n.85/2015;

Di dare atto che l’iniziativa è rivolta ai soggetti percettori di ammortizzatori sociali
in deroga negli anni dal 2012 al 31 dicembre 2015 e che nell’anno 2016 non siano
titolari di alcun sostegno al reddito;

Di prendere atto che l’iniziativa non comporta oneri a carico del Bilancio
Comunale;

Di prendere atto che la misura di che trattasi sarà attivata solo a seguito delle
comunicazioni autorizzative della Regione Campania, secondo le modalità
procedurali di cui ai citati Decreti dirigenziali;

Di demandare al I Settore l’approvazione e pubblicazione di specifico  avviso
pubblico di selezione sulla base dei criteri in premessa indicati, la cui istruttoria sarà
curata dal Servizio Sociale;

Di demandare , altresì, al II e IV Settore il successivo sviluppo dei progetti di
utilizzo ed impiego dei prestatori di lavoro occasionale;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione unanime, palese, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art.134-4° comma del
D.Lgs n°267 del 18/08/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 11-03-2016

Dal Municipio, lì 11-03-2016 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10-03-2016

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 11-03-2016 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Raffaele Nevola

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 11-03-2016 Il Vice Segretario Comunale
Dott.ssa Italia Katia Bocchino


